
UCHWAŁA  Nr XXIV/234/05 
SEJMIKU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 z  dnia  7 lutego  2005 r. 
 
w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji Staropolskiej Izbie 
Przemysłowo-Handlowej w Kielcach, sposobu jej rozliczania oraz 
sposobu kontroli wykonywania zadania.                       
 
 
 
Na podstawie art.118, ust.2, pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz.148;  Nr 45, poz.391; Nr 65, poz.594; Nr 96, poz.874; 
Nr 166, poz.1611; Nr 189, poz.1851; z 2004 r. Nr 19, poz.177; Nr 93, poz.890; Nr 121, 
poz.1264; Nr 123, poz.1291; Nr 210, poz.2135; Nr 273, poz.2703), w związku z art.12, ust.1, 
pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r.  
Nr 142, poz.1590; z 2002 r. Nr 23, poz.220; Nr 62, poz.558; Nr 153, poz.1271; Nr 214, 
poz.1806; z 2003 r. Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055; Nr 116, poz.1206) - 
uchwala się, co następuje:          

 
§ 1 

 
1. W celu realizacji polityki rozwoju regionalnego i umożliwienia kontynuowania  
     Regionalnego Programu Wsparcia Małych i Średnich Przedsiębiorstw w ramach  
     Programu Phare 2002 Spójność Społeczna i Gospodarcza  z uchwalonego na rok  
     2005 budżetu województwa udzielona zostanie dotacja celowa, stanowiąca  
     wymagany udział własny Województwa Świętokrzyskiego w realizacji tego  
     programu. 
2. Zadanie, o którym mowa w ust.1, realizowane będzie przez wyłonioną przez 
     Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości Regionalną Instytucję Finansującą �  
     Staropolską Izbę Przemysłowo-Handlową w Kielcach. 
 

§ 2 
 
Do rozliczenia udzielonej dotacji celowej stosuje się odpowiednio zasady rozliczania 
dotacji udzielonych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego określone przepisem 
art.129a ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2003 r. 
Nr 15, poz.148 z późn.zm.). 
   

§ 3 
 

W celu dokonania kontroli wykonywanego zadania Województwo jest uprawnione  
do kontroli i oceny realizacji zadania, a w szczególności: 
1)  stanu realizacji zadania, 
2)  efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania, 
3) prawidłowości wykorzystania środków publicznych otrzymanych na realizację  
     zadania, 
4) prowadzenia dokumentacji określonej w przepisach prawa i w postanowieniach  
     umowy. 
 
 

 



§ 4 
 

1. Szczegółowy sposób rozliczenia dotacji oraz sposób kontroli wykonywania zadania  
    określi umowa zawarta pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a podmiotem,  
    o którym mowa w § 1, ust. 2 uchwały. 
 
2. Umowa, o której mowa w ust.1 winna być zawarta z uwzględnieniem przepisu  
     art.71, ust.2 ustawy o finansach publicznych, tj. określać: 
     1)  szczegółowy opis zadania i termin jego wykonania 
     2)  dotację celową należną jednostce wykonującej zadania i tryb płatności 
     3)  tryb kontroli wykonywania zadania 
     4)  sposób rozliczenia udzielonej dotacji celowej i zasady zwrotu nie wykorzystanej  
          części dotacji. 
 

§ 5 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 6 
 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 7 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                          Wiceprzewodniczący Sejmiku 
  
                                                                            
               Eugeniusz Cichoń 



U Z A S A D N I E N I E 
 
do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie  trybu postępowania o 
udzielenie dotacji Staropolskiej Izbie Przemysłowo-Handlowej w Kielcach, sposobu jej 
rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania.                       
 
 Regionalny Program Wsparcia Małych i Średnich Przedsiębiorstw w ramach 
Programu Phare 2002 Spójność Społeczna i Gospodarcza realizowany był przez 
powołaną ustawowo Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości (ustawa z dnia  
9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości). 
�Agencja� na podstawie kompetencji ustawowych realizację tego programu w naszym 
województwie zleciła Regionalnej Instytucji Finansującej (RIF), którą w Województwie 
Świętokrzyskim jest Staropolska Izba Przemysłowo-Handlowa w Kielcach. 
 Program ten finansowany jest w sposób następujący: 

• wkład beneficjenta, tj. przedsiębiorcy realizującego projekt inwestycyjny wynosi 
minimum 50 % wartości projektu 

• dotacja w ramach Programu nie może przekroczyć wartości 50 % projektu 
(jednak nie może być wyższa od kwoty 50 tys. euro), w której udział środków Phare 
2002 stanowi 75 % oraz udział środków krajowych 25 % (środki budżetu 
państwa). 

W związku z odstąpieniem przez Samorząd Województwa od realizacji Projektu 
Phare 2002 SSG �Rozwój turystyki Województwa Świętokrzyskiego� (projekt �Mała Pętla 
Świętokrzyska�) Komisja Europejska wyraziła zgodę na przeznaczenie dla Województwa 
Świętokrzyskiego dodatkowych funduszy (powstałych z oszczędności w innych projektach)  
na realizację Regionalnego Programu Wsparcia Małych i Średnich Przedsiębiorstw  
w ramach Programu Phare 2002 Spójność Społeczna i Gospodarcza.  
Warunkiem uruchomienia dodatkowych funduszy Phare 2002 jest współfinansowanie 
programu w 2005 roku ze środków budżetu województwa (w miejsce budżetu państwa). 
Wartość współfinansowania stanowi 25 % wartości dotacji, co według informacji 
uzyskanej z Ministerstwa Gospodarki i Pracy stanowi kwotę 291 045,00 euro. 
W przeliczeniu według kursu euro przyjmowanego przez budżet państwa do 
uruchamiania rezerwy celowej wynosi to kwotę 1.286.419 zł. (kurs euro 4,4200 zł.). 
Samorząd Województwa gotowy jest wyasygnować z  budżetu wymagany udział 
własny w pozyskaniu dodatkowych środków Phare 2002, tym bardziej że program ten 
jest istotnym elementem polityki rozwoju regionalnego. 
 Uwzględniając fakt, że program ten realizowany jest przez już wyłonioną 
Regionalną Instytucję Finansującą � Staropolską Izbę Przemysłowo-Handlową  
w Kielcach, Województwo nie ma możliwości zlecenia jego realizacji innym podmiotom. 
 W tej konkretnej sytuacji zadanie to nie jest objęte sferą zadań określonych 
art.4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz.873 z późn.zm.), gdyż podmiotem wsparcia jest 
instytucja finansująca - Staropolska Izba Przemysłowo-Handlowa w Kielcach, a nie 
bezpośrednio podmioty gospodarcze. 
 W tej sytuacji, mając na względzie możliwość wykorzystania dodatkowych 
środków na prowadzenie efektywnej i racjonalnej polityki rozwoju regionalnego, na 
podstawie  przepisu art.12, ust.1, pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z późn.zm.) uznano ten program jako 
zadanie samorządu województwa realizowanego w ramach polityki rozwoju 
regionalnego opartego na współpracy z samorządem gospodarczym. 
Na tej podstawie postanowiono, zgodnie z art.118, ust.2, pkt 1 i 2 ustawy o finansach 
publicznych, ustalić tryb postępowania o udzielenie dotacji celowej z budżetu 
województwa roku 2005 Staropolskiej Izbie Przemysłowo-Handlowej w Kielcach. 


